quam ut me praesumat tam insigniter inscium, ut neque positionem  
in carmine, neque soloecismum in sermone cognoscam.

Quod si mei lapsus esse vincerentur maxime, tamen quando ipse 495  
librum non edidi (quae res manifestior est, quam ut liceat tergiversari  
vel tibi), quo iure possis obicere, si quid adhuc meditati  
subductum est atque vulgatum ei, qui dicere possit illud Ovidii,  
'Emendaturus, si licuisset, eram?' Quo mihi versu, si cuiquam alii, 500  
meritissime licet uti. Nam ego totum librum, praeter ea quae iam  
olim edideram; pressurus eram perpetuo, ut qui nec illa ipsa  
fueram editurus, nisi litteratoribus quam ipse sum, magis arrisissent  
quam mihi, cui nihil meorum umquam salsum visum est  
admodum, nisi quod nunc ex tua bile sentio aliquid habuisse salis, 505  
quo frictus es. Quod si librum aliquando publicare statuissem,  
certe quaedam immutassem, non quod errorem syllabae tam valde  
magni penderem, quam quod essent aliqua minus aliquanto severa  
quam vellem. In syllabis vero, si quid hallucinatus essem, quamquam  
non fuisset gravatus emendare, tamen in una fortassis et 510  
altera, non nimis anxie me torsissem, praesertim sicubi commode  
mutare sine sententiae damno non possem; quandoquidem non eos  
dumtaxat auctores, qui tanto te doctrina superant, quanta tu illos  
superbe despicias, verum vetustissimos quoque non usquequaque  
servasse reperio, eodem tenore semper easdem syllabas, qua ex re  
natus est nimirum acervus ille communium. 515  
Postremo vel eo minus haec me remordet cura, ne quis ea putet  
mea esse omnia, quae tu carpsisti, quod in his ipsis videam nonnihil  
eiusmodi, ut quamquam non sit meum, tamen pro meo me non  
puderet agnoscere. Neque quicquam dubito, quin cuique inter  
legendum succurrant exempla, quibus eorum pleraque, quae tu 520  
pro soloecismis in nos annotasti, reperiantur pure puteque Latina.  
Porro futurum denique, ut si quid reprehendisti rectius, id in me  
tamen certe non possis impingere, qui nec aderam castigationi, nec  
exemplar unde excuderetur exhibui, nec librum prorsus edidi.  
Contra vero, in quibus ipse aut deciperis aut calumniaris ultro, 525  
quae sunt haud dubie supra dimidium, temet ipse traduxeris, vel  
ignorantiae vel sycophantiae, utrobique certe insignis impudentiae,  
qui tam superbe, tam nulla causa, tam longo tibi expensa tempore,  
ad eum scribens, quem iam secunda provocas, atque ad inquirendum  
in te quoque arrogans, ac securus excites, tamen tam multa, 530  
quae recta sunt, vel imprudens per inscitiam, vel per invidiam  
prudens, reprehendas. At tu quum hunc ad modum strenue mea  
omnia velut uno deflavisti spiritu, de te securus, et meras efflans  
glorias; iubes ut excutiam vicissim tua, nimirum certus, ita tibi  
pulch[r]e instructa omnia, ut ne Momus quidem, vel syllabam 535  
possit invenire quam vellicet.